ITpunoxxenue N 2

K TuroBoit popme cornamreHus

0 MPEIOCTABICHUH U3 OrO/IKeTa

ropojickoro okpyra TombsTTe cCyOcuanu

MYHHIIUTIATBHOMY OFOJDKETHOMY U aBTOHOMHOMY

YUPEXKISHUIO TOPOJICKOTO OKpyTra ToNbITTH

TonbsaTTn Ha UHAHCOBOE OOECTICUCHUE

BBITIOJTHCHUST MYHUITUNIAILHOTO 33JJaHMsI Ha

OKa3aHWe MYyHHUIIUIIAIbHBIX YCIYT (BBHITIOTHEHHE

paboT) B COOTBETCTBHU C a03alleM TIEPBhIM

nyHkra 1 crateu 78.1 BrogpxeTHoro

konekca Poccuiickoit deneparuun

(YTB. IOCTaHOBJICHUEM

o1 6 cenTs0ps 2021 r. n 3005-1/1

«O mpenocTaBieHuN U3 OKOKeTa TOPOACKOTO OKpyra TompsITTH
cyOcuanii MyHUITUTIATBHBIM OFOPKETHBIM M aBTOHOMHBIM YUPEKIACHUIM
ropoJickoro okpyra ToNbsITTH Ha GUHAHCOBOE O0ecIieueHIe
BBITIOTHEHU ST MYHUITUTIAILHOTO 33JIaHUS Ha OKa3aHUE MYHHIIUIIATBHBIX
yCIIyT (BBITTOJIHEHHE Pab0T) B COOTBETCTBUH C ab3arieM mepBhIM
myHkTa 1 crathu 78.1 OI0JPKETHOTO KOZAECKCA POCCUICKOM (heaeparuu
Y O IPU3HAHUHN YTPATUBIINMHE CHITY OTAEITHHBIX MYHHUIIHITATHHBIX
IIPABOBBIX aKTOB

OT4er 00 UCTIOIb30BaHUH CYOCHTUH

Ha uHaHCOBOE OOecTieueHHE BHITIOTHEHUS] MyHUIUITATBHOTO 3a[aHuUs
MBY «Ikoma Ne 70»

(HanMeHOBaHME YUPEKICHHUS TOPOJCKOTO OKpyTa TONBATTH)

3a 2023 rox
THIC. PYO.
N | HaumeHnoBanue O0bem OcraTok ITepeuncneno OcBoeno cpeacts | OcraTox
/T | MyHHIMTAIBHON | CyOCHIUM 10 | HEUCIIOIB30Ba | CPENICTB CYOCHIIUN | CYOCHINH HEWUCTIOIh30BaH-
ycnyrd (paboThl) | COTTIAIICHHIO | HHBIX CPEACTB | MyHHUIUNAIFHOMY | MyHUIMIIANBGHBIM | HBIX CPENICTB
Ha 2023 ron | cyOcuamm Ha | yUpeKIECHUIO 3a VUIpeKICHAEM cybcumnu Ha
Hayano COOTBETCTBYIOIINI KOHeLl
COOTBETCTBYIO COOTBETCTBYIOIIIE




oiero

OTYETHBIN MEPUO/T

T'O OTYECTHOTO

OTYCTHOI' O HepI/IOI[a
neprosa
1|2 3 4 5 6 7
1.1 | Peammsamms
OCHOBHBIX
00111e00pa3oBaTeiib
HBIX MTPOrpaMM
HataIIbHOTO 105234,5048 | x 105234,5048 104931,14801  |303,35679
obero,
OCHOBHOI'O
00111eTO, CPEeTHETO
(TostHOTO) 00IIIEro
o0Opa3oBaHus
1.2 X X
X X
UTOTO o 105234,5048 105234,5048 104931,14801  |303.35679
yCayram:
2.1 X X
2.2 X X
X X
Wroro no paGotam: | 105234,5048 105234,5048 104931,14801  |303.35679
Bcero na
BRIIOTHEHIE 105234,5048 105234,5048 104931,14801  |303,35679
MyHI/ILII/IHaJ'H)HOFO
3a1aHus

Hupexrop O.b. XKurynesuesa

I'maubiii 6yxranrep E.A. MaTBeeBa

[Tpunoxxenue Ne 6

Kk mucbMy oT 31.03.2023 Ne 1779/3.2

[Ipunoxenue N 2

k TunoBoit popme cornameHus

0 TIPeIOCTaBIEHUH U3 OIOKETa TOPOJICKOTO OKpyTra TombaTTi




MYHHIIUTIATEHOMY OFOJIKETHOMY WIJIM aBTOHOMHOMY YYPEXKICHUIO
TOPOACKOTO OKpyTa TONBITTH CYOCHINY B COOTBETCTBHH

¢ ab3arieM BTOpBIM MyHKTa | ctathm 78.1

Bromxernoro kogekca Poccuiickoit denepanuu,

YTBEpXKACHHAS
[locranoBnennem A qMuHHCTpanuy ropoackoro okpyra TonpsarTu Camapekoit oomactu ot 25.02.2021 N
803-11/1 "O6 yTBepxkaeHnu TUMOBOM (POPMBI COTJIAlIEHUs O IPEJOCTABICHUN U3 OIKETa TOPOACKOrO
okpyra TonbpsITTH MyHHLIMIIAIBHOMY OIO/PKETHOMY HJIM aBTOHOMHOMY YUPEXKAECHHUIO TOPOACKOTO OKpyTa
TonparTu cyOcuauu B COOTBETCTBUH ¢ ab3alieM BTOpPBIM MyHKTa 1 crathu 78.1 BromkeTHOro Kogekca
Poccutickoit @eneparun”

OTuer o pacxozax,

UCTOYHUKOM (I)I/IHaHCOBOI‘O oOecrieueHust KOTOPBIX ABJIACTCA
Cy0bcunus,
Ha "01" ssaBaps 2024 r.

HaumenoBanue ['maBHOTO pacnopsiautens JlemapraMeHT 00pa3oBaHus aIMUHUCTPAIIMHA TOPOICKOTO
okpyra TonparTu

HaumenoBanue Yupexnenus MBY «IlIkoma Ne 70»

E,Z[I/IHI/ILIa HU3MCPCHUA: pyﬁﬂb (C TOYHOCTBIO 1O BTOPOI'0 ACCATUIHOI'O 3H3.Ka)



Haumenosanue Konx o Ocratok CyOcuanu Ha Iloctrynnenus <5> Brimiatel Ocrarok CyOcuanu Ha KOHEI]
cyOcuanu ¢ ykazaHueM | OIOIKETHOM HAYaJIO TEKYIIETro OTYETHOTO TIepHOJa
ey <2> kiaccudukaiy | GPUHAHCOBOTO rojia
u Poccuiickoi
®enepauun
<3>
BCETO W3 HUX BCETo, B TOM | M3 OrO[KeTa | BO3BpaT BCETO n3 HUX: |Bcero <7> |B ToM uucie:
paspeliieH- | yucie neouropc- BO3BpalIl
HBII K KO €HO B TpeGyercs | mouIeK
HCIOJIB30- 3a70JI>KEHH OI0IKET B UT
BaHHIO ocTH TOPOJICKO HATIPABJIEH | BO3BpAT
<4> MIPOILJIBIX ro naHATE |y <9>
aeT <6> OKpyra e 1eNn
TonpsarTu <8>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
CyOcumun Ha 9130702070000 | 0,00 0,00 31500,00 31500,00 0,00 31500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MEPOIPUATHS TIO 4270612
CO3JIaHUIO YCIOBUHM AJIs
Pa3BUTHUS IMNYHOCTH
JIeTe B MOJIOAEIKU U
MTOBBIIICHHUS
npodeccrHoHaIbLHOTO
YPOBHS TIEIarOrMYECKUX
pabOTHHUKOB CHCTEMBI
o0Opa3oBaHHs
Cyb6cumun Ha 9130702070000 | 0,00 0,00 605600,00 605600,00 0,00 605600,00 0,00 0,00 0,00 0,00




MIPOCKTUPOBAHUE U
MIpHUBE/ICHUE B
COOTBETCTBHE C
JIEUCTBYIOITUMHU
TEXHHUYECKUMU
TpeOOBaHHUSIMH
WH)XCHEPHBIX
KOMMYHUKAIMHA U
obopymoBaHus,
MOBBIIICHUE
SHEPreTUYECKOU
3¢ (EeKTUBHOCTH 3TaHUN
MOVY

42700612

CyOcuans Ha 3aMeHy 9130702070000 | 0,00 0,00 1909687,00 1909687,00 0,00 1909687,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OKOHHBIX OJIOKOB 4270612
CyOcuaus Ha BBIILIATY 9130702070000 | 0,00 0,00 10503,70 10503,70 0,00 10503,70 0,00 0,00 0,00 0,00
exxeMecsyHon momnatel  |4270612

MatepsiM (MIi ApyTHM
POJICTBEHHHKAM,
(baxTHyecKH
OCYIIECTBISIOIINM YXOJT
3a peOEHKOM),
HaXOJSAIINMCS B OTITYCKE
10 YXOIIy 3a peOCHKOM
no 1,5 et u cocTosAmuM
B TPY/JIOBBIX OTHOIICHHSIX
Ha YCIIOBUSAX TPYIOBOTO
JIOTOBOpa ¢
YUPEHKACHUSIMU




Cy0Ocuaun Ha 9130702070000 | 0,00 0,00 5372849,00 |5372849,00 |0,00 5372849,00 |0,00 0,00 0,00 0,00
KaUTAJIbHBIA pEMOHT 4270612

cucTeM

MPOTUBOIOKAPHOU

sanuThl (AIIC u COYD)

CyOcumus Ha 9130702070000 | 0,00 0,00 1066474,50 1066474,50  |0,00 1066474,50 0,00 0,00 0,00 0,00
obecrnieueHmne 4270612

AHTUTEPPOPUCTUYCCKOMN

3aIUIIEHHOCTH U

0e30IacHBIX YCIOBUI

npedsiBanusg B MOY

CyOcuanm Ha 9130702070007 | 0,00 0,00 2343600,00 |2343600,00 |0,00 2343600,00 |0,00 0,00 0,00 0,00
OCYILECTBJICHUE B 1150612

cents0pe 2023 rona
€JIMHOBPEMEHHOM
JICHEKHOM BBIMJIATHI B
pasmepe 10 000 (mecsatu
ThICAY) pyOeli Ha CTaBKy
3apabOTHOM TUTATHI
Mearorn4ecKuM
paboTHHKaM
MYHUIATATEHBIX
JIOTITKOJIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3alni, a TakKe
MYHUIIUTIAJIBHBIX
001eodpazoBaTeIHLHBIX
OpraHu3alnii,
peanu3yIoNuX OCHOBHBIC
0011eo0pazoBaTeNbHbIC
NIPOTPaMMBbl




JIOIIKOJBHOTO
oOpa3oBaHw1,
HA4YaJILHOIO OOIIETO,
OCHOBHOI'0 OOIIIETO,
CpeHero ooIero
o0pa3oBaHUs U
o01ieo0pazoBaTeNbHbIC
MPOTPAMMBI
JIOTIOJTHUTEILHOTO
oOpa3oBaHus JeTen

CyOcuaus Ha BBIILIATY
MeIarorHIeCcKuM
paboTHHKaM
MYHUIANATEHBIX
0011e00pa3oBaTENbHBIX
OpraHu3alnii,
YYaCTBYIOIIUM B
[IPOBEIECHUN
rocyJIapCTBEHHOU
WUTOTOBOM aTTECTAIMH TI0
o0pa3oBaTeIbHBIM
MporpaMMaM OCHOBHOTO
00IIIer0 U CPETHETO
ob1rero oopazoBaHus,
KOMIICHCAIIUH 3a pa0oTy
O TIOJITOTOBKE U
MPOBEICHHIO
rocyJIapCTBEHHOU
WUTOTOBOM aTTecTalliu

9130702070007
6220612

0,00

0,00

24494631

244946,31

0,00

244946,31

0,00

0,00

0,00

0,00

CyOcumun Ha
OCYIIECTBIICHUE

9130702070007

0,00

0,00

688110,00

688110,00

0,00

688110,00

0,00

0,00

0,00

0,00




€XKEMECIYHON JEHEXKHON
BBIILIATHI B pazmepe 5000
(msATH THICSY) pyOneit
MOJIOZIBIM, B BO3pacTe He
crapie 35 jer,
MeIarorn4ecKuM
paboTHHKaM
MYHUIHANATEHBIX
JIOUIKOJIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX U
0011e00pa3oBaTEeIHLHBIX
YUpEKICHUH

5040612

CyOcuanu Ha BBITLIATY
€KEMECSITHOTO
BO3HATPAXKICHHS 32
BBHITIOJTHEHUE (PyHKIMN
KJIACCHOT'O PYKOBOJUTEIS
Me1arorn4ecKuM
paboTHHUKaM
MYHHUIMATBHBIX

OO KETHBIX
YUPEKIACHUM,
peanu3yonmx
001eodpazoBaTeILHbIC
MpPOrpaMMbl HAYAITBHOTO
00111er0, OCHOBHOT'O
00I1Iero u CpeaHero
00111er0 00pa3zoBaHMs

9130702070007
5050612

0,00

0,00

2364206,20

2364206,20

0,00

2364206,20

0,00

0,00

0,00

0,00

CyOcuanu Ha BBITIIATY
€XKEeMECSIYHOTO
BO3HArPaXKJICHHS 32

9130702070007
5050612

0,00

0,00

6457900,00

6457900,00

0,00

6457900,00

0,00

0,00

0,00

0,00




BBITIOJTHEHUE (PYyHKIHAN
KJIACCHOT'O PYKOBOJUTEIS
Me1arorn4ecKuM
paboTHUKaM
MYHHUIMTATBHBIX

OO KETHBIX
YUPEKIACHUM,
peanu3yonmx
001eodpazoBaTeILHbIC
MPOrpaMMbl HAYAITBHOTO
00111er0, OCHOBHOT'O
00I1Iero u CpeaHero
00111ero 00pa3zoBaHUs

CyOcuanm Ha
MPOBEICHIE
MEPOINPUATUH IO
00eCIIeYCHUIO
JIeATEIbHOCTH
COBETHHKOB JHPEKTOPA
10 BOCIIUTAHUIO H
B3aMMOJIEHCTBUIO C
JIETCKUMH
00111eCTBEHHBIMHU
00BEIMHEHUAMH B
00111e00pa30BaTEIbHBIX
OpraHHU3aInsIX

9130702070EB
51790612

0,00

0,00

96410,49

96410,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

UTOro

0,00

0,00

21191787,20

21191787,20

0,00

21191787,20

0,00

0,00

0,00

0,00

Hupexrop O.b. XurynesieBa

I'nasuerii 6yxrantep E.A. MaTtBeeBa




