

Приложение N 2  
к Типовой форме соглашения  
о предоставлении из бюджета  
городского округа Тольятти субсидии  
муниципальному бюджетному и автономному  
учреждению городского округа Тольятти  
Тольятти на финансовое обеспечение  
выполнения муниципального задания на  
оказание муниципальных услуг (выполнение  
работ) в соответствии с абзацем первым  
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного  
кодекса Российской Федерации  
(утв. постановлением  
от 6 сентября 2021 г. n 3005-п/1  
«О предоставлении из бюджета городского округа Тольятти  
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  
городского округа Тольятти на финансовое обеспечение  
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  
услуг (выполнение работ) в соответствии с абзацем первым  
пункта 1 статьи 78.1 бюджетного кодекса Российской Федерации  
и о признании утратившими силу отдельных муниципальных  
правовых актов  
Отчет об использовании субсидии  
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  
МБУ «Школа № 70»  
(наименование Учреждения городского округа Тольятти)  
за 2023 год  
тыс. руб.

N п/п	Наименование муниципальной услуги (работы)	Объем субсидии по соглашению на 2023 год	Остаток неиспользова- нных средств субсидии на начало соответствую- щую	Перечислено средств субсидии муниципальному учреждению за соответствующий	Освоено средств субсидии муниципальным учреждением	Остаток неиспользован- ных средств субсидии на конец соответствующе

			щего отчетного периода	отчетный период		го отчетного периода
1	2	3	4	5	6	7
1.1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования	105234,5048	x	105234,5048	104931,14801	303,35679
1.2			x			x
...			x			x
	ИТОГО по услугам:	105234,5048		105234,5048	104931,14801	303,35679
2.1			x			x
2.2			x			x
...			x			x
	Итого по работам:	105234,5048		105234,5048	104931,14801	303,35679
	Всего на выполнение муниципального задания	105234,5048		105234,5048	104931,14801	303,35679

Директор О.Б. Жигулевцева

Главный бухгалтер Е.А. Матвеева

Приложение № 6

к письму от 31.03.2023 № 1779/3.2

Приложение N 2

к Типовой форме соглашения

о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти

муниципальному бюджетному или автономному учреждению  
городского округа Тольятти субсидии в соответствии  
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденная

Постановлением Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 25.02.2021 N 803-п/1 "Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа Тольятти субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации"

Отчет о расходах,

источником финансового обеспечения которых является

Субсидия,

на "01" января 2024 г.

Наименование Главного распорядителя Департамент образования администрации городского округа Тольятти

Наименование Учреждения МБУ «Школа № 70»

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Наименование субсидии с указанием цели <2>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <3>	Остаток Субсидии на начало текущего финансового года	Поступления <5>				Выплаты		Остаток Субсидии на конец отчетного периода		
			всего	из них разрешен-ный к использо-ванию <4>	всего, в том числе	из бюджета	возврат дебиторс-кой задолженн ости прошлых лет <6>	всего	из них: возвращ ено в бюджет городско го округа Тольятти	Всего <7>	в том числе:
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии на мероприятия по созданию условий для развития личности детей и молодежи и повышения профессионального уровня педагогических работников системы образования	9130702070000 4270612	0,00	0,00	31500,00	31500,00	0,00	31500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на	9130702070000	0,00	0,00	605600,00	605600,00	0,00	605600,00	0,00	0,00	0,00	0,00

проектирование и приведение в соответствие с действующими техническими требованиями инженерных коммуникаций и оборудования, повышение энергетической эффективности зданий МОУ	42700612										
Субсидия на замену оконных блоков	9130702070000 4270612	0,00	0,00	1909687,00	1909687,00	0,00	1909687,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидия на выплату ежемесячной доплаты матерям (или другим родственникам, фактически осуществляющим уход за ребенком), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет и состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора с учреждениями	9130702070000 4270612	0,00	0,00	10503,70	10503,70	0,00	10503,70	0,00	0,00	0,00	0,00

Субсидии на капитальный ремонт систем противопожарной защиты (АПС и СОУЭ)	9130702070000 4270612	0,00	0,00	5372849,00	5372849,00	0,00	5372849,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидия на обеспечение антитеррористической защищенности и безопасных условий пребывания в МОУ	9130702070000 4270612	0,00	0,00	1066474,50	1066474,50	0,00	1066474,50	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на осуществление в сентябре 2023 года единовременной денежной выплаты в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций, а также муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы	9130702070007 1150612	0,00	0,00	2343600,00	2343600,00	0,00	2343600,00	0,00	0,00	0,00	0,00

дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования и общеобразовательные программы дополнительного образования детей											
Субсидия на выплату педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации	9130702070007 6220612	0,00	0,00	244946,31	244946,31	0,00	244946,31	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на осуществление	9130702070007	0,00	0,00	688110,00	688110,00	0,00	688110,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ежемесячной денежной выплаты в размере 5000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не старше 35 лет, педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений	5040612										
Субсидии на выплату ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования	9130702070007 5050612	0,00	0,00	2364206,20	2364206,20	0,00	2364206,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии на выплату ежемесячного вознаграждения за	9130702070007 5050612	0,00	0,00	6457900,00	6457900,00	0,00	6457900,00	0,00	0,00	0,00	0,00

выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования											
Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	9130702070EB 51790612	0,00	0,00	96410,49	96410,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО		0,00	0,00	21191787,20	21191787,20	0,00	21191787,20	0,00	0,00	0,00	0,00

Директор О.Б. Жигулевцева

Главный бухгалтер Е.А. Матвеева